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NPUHUNTTBI POPMNPOBAHUNA BA3bl PACHETA MHOEKCA MESG MGROUP

B Havano ny6nukauuu uHaekca — coeBpanb 2023 .

Ba3oBble npuHUuUnbl hopMupoBaHua 6a3bl pacyeTa
* B uHAOeKkc BkYvarTcd akumm 15 KomnaHuu, 3aHumarowmx nuanpyrowmne nosnumm B ESG-paHknHre areHtctea RAEX

« ®dopMupoBaHue 6asbl pacyeTa OCYLLECTBNAETCS OANH pa3 B rof B AHBape, nepepacyeT napameTpoB MHAeKca
OCYLLECTBIAETCH eXeKBapTalbHO

« Beca akuuin B nHgekce pacnpenensitoTcs NponopLUmoHanbHO YACNOBLIM 3HaYeHNsIM ESG-paHKMHIa KOMMNaHun

 MakcumanbHble Beca SMUTEHTOB B MHAEKCE YCTaHaBMINBAKOTCA HA YPOBHE, He MpeBbilLaloLLEM BEMNNYMHY,
ycTaHoBneHHy0 baHkom Poccun ans naeBbiX MHBECTULIMOHHbLIX (OOHA0B

JononHutenbHble KpUTEepun oTbopa akuum
* Free-float akunmn He Hxe 10%
* YpoBEeHb NUCTMHra — 1 unun 2 KOTUpoBarbHbLIW CMNCOK

* JIMKkBMOHOCTb — MeanaHHbIn 06beM ToproB He HMKe 50 MIH pyD. 3a Tpu Mecsiua 4o AaTbl dopMmpoBaHna 6asbl pacyeTa

2



N3MEHEHWS METOLONOMW i Group

Bl Asryct 2023 r.

*  YTO4YHEH nopsigok oTbopa akumi npyu dopmmpoBaHumn 6asbl pacyeTta nHgekca. [ns otbopa B 6asy
pacyeTta ctanum paccMmaTpmBaTbCs akuum komnaHum ¢ ESG-paHKnHrammn 3a conoctaBUMbIA OTYETHbIN
nepwvoga.

B AxuBapb 2024 .

« [lata BcTynneHus B cuny HoBown 6asbl pacyeTa MHOEKCA NepeHeceHa ¢ Aekabps Ha siHBapb B CBA3U C
TEeM, YTO UuMKn rogoBoro nepecmotpa ESG-paHkuHroB areHTcTBa RAEX 3aBepluaeTcsa B KOHLUE
aekaops.



BEA3bl PACHETA NHOEKCA MOCBUPXXW-RAEX ESG

2024

Ne n/n Kopg
1 SBER
2 PHOR
3 PLZL
4  TATN
5 ROSN
6 CBOM
7 ELFV
8 GMKN
9 CHMF
10 RUAL
11  MAGN
12  MOEX
13 LKOH
14 FIVE
15 NLMK

HasBaHue ueHHoM 6ymaru

MAO CbepbaHK, ao
MAO "®docArpo", ao
MNAO "Montoc", ao

MNAO "TatHedTb" um. B.A. LWawmHa, ao

MAO "HK "PocHedTb", a0

NAO "MOCKOBCKWUIN KPEOUTHbIN BAHK", ao

MAO "2/15-3Hepro", ao

MAO "MK "Hopunbckuit HUKenb", ao

MAO "CesepcTtanb", ao

MKMNAO "ObbeamHeHHana komnaHua "PYCAN", ao

NAO "MMK", ao

NMAO MocKoBcKkasa bupka, ao
NAO "JTYKOMN", ao

WNkc 5 Putenn pyn H.B., AP
MAO "HNIMK", ao

2025
Bec Ne n/nKogpg,
7,6% 1 PHOR
7,5% 2 GMKN
7,4% 3 SBER
6,9% 4 ALRS
6,9% 5 PLZL
6,8% 6 CBOM
6,8% 7 ROSN
6,6% 8 CHMF
6,6% 9 ENPG
6,6% 10 TATN
6,5% 11 MOEX
6,2% 12 MAGN
6,2% 13 NVTK
5,8% 14 RUAL
5,7% 15 AFLT

& - vickntoueHbl 3 Gasbl pacyeta 2024 roaa

@ - sKatoyeHbl B 6a3y pacyeta 2025 roaa

MGROUP

HasBaHue ueHHoI1 6ymaru

MAO "docArpo", ao

MAO "MK "Hopunbcknit HUKenb", ao

MAO CbepbaHK, ao

AK "ANTPOCA" (MAO), ao

MNAO "Montoc", ao

MAO "MOCKOBCKUI KPEAUTHbIN BAHK", ao
MAO "HK "PocHedTb", a0

MAO "CeBepcTtanb"”, ao

MKMAO "3H+ rpyn", ao

MAO "TatHedTb" um. B.A. LawmHa, ao

NMAO MocKoBckasa bupa, ao
NAO "MMK", ao
MAO "HOBAT3K", ao

MKMNAO "O6bbeanHeHHana komnanua "PYCAN", ao

MNAO "AspodnoTt", ao

Bec

7,7%
7,7%
7,3%
7,1%
7,0%
6,8%
6,8%
6,6%
6,6%
6,4%
6,3%
6,1%
6,1%
5,9%
5,6%



OTPACIEBAA ONBEPCUPUNKALINA MHOEKCA MOCBUPXUN-RAEX ESG E@GROUP

YpoBeHb UHaekebl
KOHLIeHTpauuun MESG  IMOEX
Konnyectso sm1UTeHTOB 15 45
Hdonsa 3 otpacnen 80% 85%
dona 3 amuteHTOB 23% 42%

J HecmoTpAa Ha MeHbllee KOnnM4yecTBo
aMuUTeHTOB B nHaekce MESG, ypoBeHb
KOHLIEHTpauun B HEM HUXe, YEeM B
nHpekce IMOEX

IMOEX ‘

0%

40%

10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
B XoNANHIM TpaHcnopT MeTannbl u obblva
B VIHGOpMaLMOHHbIE TEXHOIOTUM B OnHaHCbI JneKTpo3HepreTMKa
W DHepropecypcbl (HedTb M ras) H [MoTpebuTeNnbCKnin cekTop B TeneKoOMMYHUKaLMmn
B Xymua n HepTexmmma B CTponTENbCTBO
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NHpekcbl MOrMHOM OOXOOHOCTU
MCFTR
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180

170

160

150

140

130

120

110

100 ™
90
80

LleHOBblE MHOEKCHI
MESG IMOEX

CPABHUTEJIbHAA ONHAMWKA MHOEKCOB MESG U IMOEX
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CINACUBO!



